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I.-EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL



1
GASTOS DE
PERSONAL

2
GAST.CORRIENT.
BIENES Y SERV.

3
GASTOS

FINANCIEROS

4
TRANSFERENCIAS

CORRIENTES

6
INVERSIONES

REALES

7
TRANSFERENCIAS

CAPITAL

8
ACTIVOS

FINANCIEROS

9
PASIVOS

FINANCIEROS TOTAL

INSS 123.073,50 25.396,60 7,48 36.108.831,25 2.160,35 0,00 516,69 0,00 36.259.985,87

INGESA 37.200,24 18.489,40 0,00 10.942,73 951,04 0,00 21,36 0,00 67.604,77

IMSERSO 23.042,53 37.476,05 0,00 1.121.853,76 2,79 0,00 186,85 0,00 1.182.561,98

ISM 16.512,38 6.555,71 1,93 505.749,33 369,08 0,00 91,28 0,00 529.279,71

TGSS 158.052,28 53.044,19 1.771,36 3.621,73 7.799,32 1.983,83 650,30 0,00 226.923,01

001 MC MUTUAL 23.599,25 17.204,63 92,38 118.876,54 300,82 0,00 430,59 0,00 160.504,21

002 MUTUALIA 10.261,64 5.880,26 4,66 49.248,97 51,18 0,00 13,22 0,00 65.459,93

003 ACTIVA MUTUA 9.412,99 9.994,47 2,20 31.699,24 593,17 0,00 12,03 0,00 51.714,10

007 MUTUA MONTAÑESA 4.109,90 2.906,62 1,14 25.599,88 114,90 0,00 47,06 0,00 32.779,50

010 MUTUA UNIVERSAL 29.330,07 22.317,32 7,17 125.530,55 443,10 0,00 858,59 0,00 178.486,80

011 MAZ 11.685,96 11.437,13 37,54 49.677,56 657,12 0,00 38,75 0,00 73.534,06

015 UMIVALE 9.968,15 8.749,64 0,00 63.880,43 129,15 0,00 42,45 0,00 82.769,82

021 MUTUA NAVARRA 1.650,72 1.454,88 12,24 6.959,98 53,51 0,00 15,00 0,00 10.146,33

039 MUTUA INTERCOMARCAL 4.464,33 8.056,85 1,33 25.442,08 51,95 0,00 123,02 0,00 38.139,56

061 FREMAP 50.286,13 40.604,39 9,65 555.775,03 2.655,11 0,00 868,74 0,00 650.199,05

072 SOLIMAT 2.232,92 1.954,58 0,68 10.548,01 146,57 0,00 31,12 0,00 14.913,88

115 CESMA 2.941,69 1.342,69 0,05 8.156,80 155,40 0,00 99,77 0,00 12.696,40

151 ASEPEYO 42.326,85 39.434,54 31,16 246.971,43 2.248,01 0,00 485,74 0,00 331.497,73

183 MUTUA BALEAR 5.198,08 3.360,37 7,29 27.728,33 101,44 0,00 12,37 0,00 36.407,88

201 MUTUA GALLEGA 4.167,43 4.334,59 0,00 23.475,70 16,41 0,00 147,23 0,00 32.141,36

267 UNIÓN DE MUTUAS 8.907,26 3.613,43 0,30 29.150,81 47,63 0,00 31,07 0,00 41.750,50

272 MAC 2.380,51 2.445,91 1,81 10.733,62 0,44 0,00 38,87 0,00 15.601,16

274 IBERMUTUAMUR 28.393,46 14.426,21 2,33 107.949,81 630,91 0,00 224,70 0,00 151.627,42

275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 24.619,00 17.808,82 1,05 144.754,16 917,62 0,00 400,27 0,00 188.500,92

276 EGARSAT 5.938,02 6.493,09 0,06 45.183,45 273,58 0,00 139,64 0,00 58.027,84

291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 1.200,73 1.261,38 0,00 0,00 0,81 0,00 0,00 0,00 2.462,92

292 C.DE LEVANTE 3.833,47 4.395,69 0,07 0,00 225,98 0,00 8,30 0,00 8.463,51

293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 644.789,49 370.439,44 1.993,88 39.458.341,18 21.097,39 1.983,83 5.535,01 0,00 40.504.180,22

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS

OBLIGACIONES RECONOCIDAS HASTA  ABRIL DE 2017

cuadro nº 1

(Miles de Euros)



1
COTIZACIONES

SOCIALES

3
TASAS Y OTROS

INGRESOS

4
TRANSFERENCIAS

CORRIENTES

5
INGRESOS

PATRIMONIALES

6
ENAJENACIÓN

DE INVERSIONES

7
TRANSFERENCIAS

CAPITAL

8
ACTIVOS

FINANCIEROS

9
PASIVOS

FINANCIEROS TOTAL

  Entidades Gestoras y Servicios Comunes 15.866.397,00 131.971,32 6.949.677,01 164.167,79 2.356,43 9.778,27 2.198,16 0,00 23.126.545,98

  001 MC MUTUAL 67.161,24 2.303,48 1,63 4.408,62 0,00 0,00 314,90 0,00 74.189,87

  002 MUTUALIA 42.791,41 312,48 0,00 1.416,52 0,00 0,00 0,00 0,00 44.520,41

  003 ACTIVA MUTUA 0,00 830,69 0,40 651,95 0,00 0,00 5,48 0,00 1.488,52

  007 MUTUA MONTAÑESA 21.174,93 563,74 91,39 9,01 0,00 0,00 27,73 0,00 21.866,80

  010 MUTUA UNIVERSAL 79.679,50 1.496,49 675,70 3.456,01 0,00 0,00 228,95 0,00 85.536,65

  011 MAZ 32.973,21 2.859,86 0,00 1.647,85 0,00 0,00 51,35 0,00 37.532,27

  015 UMIVALE 36.850,62 934,68 112,36 3.143,93 0,00 0,00 44,60 0,00 41.086,19

  021 MUTUA NAVARRA 5.168,31 77,52 0,00 0,50 0,00 0,00 4,89 0,00 5.251,22

  039 MUTUA INTERCOMARCAL 15.210,64 228,45 3,91 44,58 0,00 0,00 113,97 0,00 15.601,55

  061 FREMAP 473.698,78 8.667,03 917,67 2.618,26 164,96 0,00 431,53 0,00 486.498,23

  072 SOLIMAT 6.414,77 47,24 1,51 17,48 0,00 0,00 16,62 0,00 6.497,62

  115 CESMA 4.948,22 317,66 1,76 0,00 0,00 0,00 63,63 0,00 5.331,27

  151 ASEPEYO 144.193,10 10.541,23 839,67 182,96 0,56 0,00 301,49 0,00 156.059,01

  183 MUTUA BALEAR 14.687,05 488,98 1,80 276,22 0,00 0,00 18,67 0,00 15.472,72

  201 MUTUA GALLEGA 13.251,06 662,80 0,00 228,09 0,00 0,00 62,80 0,00 14.204,75

  267 UNIÓN DE MUTUAS 18.840,06 282,78 68,69 26,39 0,00 0,00 39,82 0,00 19.257,74

  272 MAC 12.147,96 2,63 0,00 97,46 0,00 0,00 56,26 0,00 12.304,31

  274 IBERMUTUAMUR 71.317,25 2.672,77 286,64 2.137,94 0,60 0,00 164,17 0,00 76.579,37

  275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 88.161,76 2.658,54 393,77 71,10 0,90 592,26 410,83 0,00 92.289,16

  276 EGARSAT 36.722,91 914,25 10,31 1.930,03 0,00 0,00 82,12 0,00 39.659,62

  291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 0,00 66,94 3.273,46 15,49 0,00 0,00 0,00 0,00 3.355,89

  292 C.DE LEVANTE 0,00 169,22 11.466,65 11,53 0,00 0,00 7,05 0,00 11.654,45

  293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  TOTAL 17.051.789,78 169.070,78 6.967.824,33 186.559,71 2.523,45 10.370,53 4.645,02 0,00 24.392.783,60

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA FIN DE ABRIL DE 2017

cuadro nº 2

No se incluyen los ingresos pendientes de aplicación

(Miles de Euros)



II.-MODIFICACIONES DE CRÉDITO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.477.343,26 36.477.343,26 0,00

INGESA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.419,67 9.419,67 0,00

IMSERSO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.414,57 33.414,57 0,00

ISM 0,00 0,00 0,00 1.504,00 1.504,00 0,00 2.000,00 0,00 534.767,77 534.767,77 0,00

TGSS 0,00 0,00 0,00 4.631,45 4.631,45 0,00 0,00 0,00 132.584,32 132.584,32 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 6.135,45 6.135,45 0,00 2.000,00 0,00 37.187.529,59 37.187.529,59 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

MODIFICACIONES DE CRÉDITO HASTA FIN DE  ABRIL DE 2017

cuadro nº 3

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

1 Gastos de Personal 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296.933,70 296.933,70 0,00

2 Gastos Corrientes en 
Bienes y Servicios

0,00 0,00 0,00 1.500,00 304,00 0,00 2.000,00 0,00 33.426,84 33.426,84 0,00

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 17,03 17,03 0,00

4 Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00 4.631,45 3.731,45 0,00 0,00 0,00 36.838.524,26 36.838.524,26 0,00

6 Inversiones Reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.146,07 18.146,07 0,00

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 481,69 481,69 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 6.135,45 6.135,45 0,00 2.000,00 0,00 37.187.529,59 37.187.529,59 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

MODIFICACIONES DE CRÉDITO POR CAPÍTULOS HASTA FIN DE  ABRIL DE 2017

cuadro nº 4

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVAS NEGATIVAS

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVASPOSITIVAS
OTRAS

001 MC MUTUAL 0,00 0,00 0,00 438,96 438,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

002 MUTUALIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

003 ACTIVA MUTUA 0,00 0,00 0,00 550,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

007 MUTUA MONTAÑESA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 MUTUA UNIVERSAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 MAZ 0,00 0,00 0,00 423,80 423,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

015 UMIVALE 0,00 0,00 0,00 3.527,12 3.527,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 MUTUA NAVARRA 0,00 860,00 90,00 366,00 366,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00

039 MUTUA INTERCOMARCAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

061 FREMAP 0,00 0,00 0,00 8.525,81 8.525,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

072 SOLIMAT 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 CESMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 ASEPEYO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183 MUTUA BALEAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

201 MUTUA GALLEGA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

267 UNIÓN DE MUTUAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

272 MAC 0,00 0,00 0,00 581,90 581,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

274 IBERMUTUAMUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 0,00 2.280,36 0,00 2.900,00 2.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

276 EGARSAT 0,00 0,00 435,00 2.416,25 2.416,25 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00

291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 0,00 85,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292 C.DE LEVANTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 3.288,36 525,00 19.729,84 19.729,84 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

MODIFICACIONES DE CRÉDITO HASTA FIN DE  ABRIL DE 2017

cuadro nº 5

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

1 Gastos de Personal 0,00 85,00 525,00 1.180,00 340,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00

2 Gastos Corrientes en 
Bienes y Servicios

0,00 0,00 0,00 0,00 2.221,90 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Transferencias Corrientes 0,00 63,00 0,00 13.395,69 14.845,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Inversiones Reales 0,00 3.140,36 0,00 4.898,15 2.066,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 256,00 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 3.288,36 525,00 19.729,84 19.729,84 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

MODIFICACIONES DE CRÉDITO POR CAPÍTULOS HASTA FIN DE  ABRIL DE 2017

cuadro nº 6

(Miles de Euros)



III.-GASTOS PLURIANUALES ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES



Retenciones Autorizaciones Compromisos

1 Gastos de Personal 1.146,02 426,91 391,47

2 Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 222.207,56 96.877,29 84.019,74

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00

4 Transferencias Corrientes 953.743,50 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 1.177.097,08 97.304,20 84.411,21

6 Inversiones Reales 53.249,29 17.990,94 14.430,45

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 53.249,29 17.990,94 0,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 1.230.346,37 115.295,14 98.841,66

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.230.346,37 115.295,14 98.841,66

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

GASTOS DE CARÁCTER PLURIANUAL. CAPÍTULOS

HASTA FIN DE  ABRIL DE 2017

cuadro nº 7

(Miles de Euros)



EJERCICIO PRESUPUESTARIO Retenciones Autorizaciones Compromisos

2017 0,00 0,00 0,00

2018 522.590,29 107.190,07 91.259,51

2019 377.403,50 7.944,57 7.421,65

2020 330.345,58 160,50 160,50

2021 7,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.230.346,37 115.295,14 98.841,66

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

GASTOS DE CARÁCTER PLURIANUAL. EJERCICIO PRESUPUESTARIO

HASTA FIN DE  ABRIL DE 2017

cuadro nº 8

(Miles de Euros)
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